2020年１月 30日

各  位

会 社 名  マクニカ・富士エレ ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 原 一将

  （コード番号 3132 東証第１部）

問合せ先  取締役 佐野 繁行

  （TEL 045-470-8980）

会 社 名  シーズ・テクノロジー株式会社

代表者名  代表取締役 神山 治貴

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動（予定）並びにシーズ・テクノロジー

株式会社による当社株式（証券コード 3132）の取得に関するお知らせ

 2020 年１月 30 日付で、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりましたので、

下記の通りお知らせいたします。

また、シーズ・テクノロジー株式会社が、＜別添＞の通り、当社株式を取得する予定との報告を

受けましたのでお知らせいたします。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、シーズ・テクノロジー株

式会社（株式取得者）が当社（買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施

行令第 30条第１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主の神山治貴（当社名誉会長）より、保有する当社株式の一部をシ

ーズ・テクノロジー株式会社に 2020 年１月 30 日の東京証券取引所における市場内立会外取引

（ToSTNeT-1）において売却、及び一般財団法人神山財団に寄付する旨の連絡を受けました。これに

より、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となります。

なお、シーズ・テクノロジー株式会社は神山治貴が代表を務める資産管理会社、一般財団法人神

山財団は同氏が代表理事を務める一般財団法人であるとの報告を受けております。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

氏     名 神山 治貴

住     所 神奈川県横浜市青葉区

当 社 と の 関 係 当社名誉会長

３．異動前後の当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）神山 治貴

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2019年９月 30日）

80,000個

（8,000,075株）
12.72％ 第１位

異動後

（2020年１月 30日）

35,000個

（3,500,075株）
5.57％ 第３位

（注）１. 総株主の議決権の数に対する割合は、2019年９月 30日現在の発行済株式総数から、

議決権を有しない株式を控除した総株主の議決権の数に基づき算出しております。

２. 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 140,982株

   ３. 2019年９月 30日現在の発行済株式総数 63,030,582株

   ４. 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

   ５. 異動前後の大株主順位につきましては、2019年９月 30日現在の株主名簿に基づき当社に

おいて想定したものです。

４. 異動先の概要並びに異動先が異動前後に所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権

の数に対する割合

（１）シーズ・テクノロジー株式会社

①概要

名 称 シーズ・テクノロジー株式会社

所 在 地 神奈川県横浜市青葉区

代 表 者 の 役 職 氏 名 代表取締役 神山 治貴

事 業 内 容 資産管理

資 本 金 １百万円

  ②異動前後に所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2019年９月 30日）

－ 個

（ － 株）
－ ％ －

異動後

（2020年１月 30日）

35,000個

（3,500,000株）
5.57％ 第４位

（２）一般財団法人神山財団

①概要

名 称 一般財団法人神山財団

所 在 地 神奈川県横浜市青葉区

代 表 者 の 役 職 氏 名 代表理事 神山 治貴

事 業 内 容

健全な社会づくり、経済の発展、文化の向上・芸術の振興に、グロ

ーバルな視野で貢献できる人材の育成することにより、わが国の

明るい未来の発展に寄与するための奨学事業

  ②異動前後に所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2019年９月 30日）

50,000個

（5,000,000株）
7.95％ 第２位

異動後

（2020年１月 30日）

60,000個

（6,000,000株）
9.54％ 第１位

５. 異動予定年月日

  2020年１月 30日

６．今後の見通し

シーズ・テクノロジー株式会社は、当社名誉会長である神山治貴が代表を務める資産管理会社、

一般財団法人神山財団は同氏が代表理事を務める一般財団法人であり、両社とも安定株主として長

期保有する予定である旨の報告を受けております。また、当該異動が当社の経営体制及び業績に与

える影響はありません。

以  上

＜別添＞

2020年１月 30日

各  位

会 社 名  シーズ・テクノロジー株式会社

代 表 者 名  代表取締役 神山 治貴

株式取得に関するお知らせ

当社は、長期安定保有を目的としてマクニカ・富士エレ ホールディングス株式会社の株式取得

について本日決定し、2020年１月 30日付で本件取得を行う予定であります。

なお、本件取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及び金融商品取引法施行令第 31 条に規定す

る「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、下記の通り

お知らせいたします。

記

取得に関する事項の内容

１. 銘柄コード 3132

２. 銘柄名 マクニカ・富士エレ ホールディングス株式会社

３. 買付日（予定） 2020年１月 30日

４. 取得株式数 3,500,000株

５. 発行済株式総数に対する割合 5.57％

以  上